
Nr. 6433
31 maart

2015

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 5 maart 

2015, nr. IenM/BSK-2014/265865, houdende de aanwijzing van 

toezichthouders grote inrichtingen milieubeheer BES

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 10.1, eerste en vierde lid, Wet volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer 
BES;

BESLUIT:

Artikel 1 

Als ambtenaren die uitsluitend belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 
krachtens de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer BES met betrekking tot de in 
artikel 2 van het Besluit grote inrichtingen milieubeheer BES bedoelde inrichtingen zijn aangewezen, 
de ambtenaren van de Inspectie Leefomgeving en Transport.

Artikel 2 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouders grote inrichtingen milieubeheer 
BES.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop het Besluit grote inrichtingen milieube-
heer BES in werking treedt.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 6433 31 maart 2015



TOELICHTING 

In 2010 zijn Bonaire, Sint Eustatius en Saba (BES) als openbare lichamen toegetreden tot het Neder-
landse staatsbestel. Voor een aantal sectoren gelden op deze eilanden de regels ingevolge de Wet 
volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer BES (Wet VROM BES). Het toezicht op de 
naleving van een deel van deze regels wordt met uitsluiting van anderen opgedragen aan de 
ambtenaren van de Inspectie Leefomgeving en Transport (ILT). Het zijn de regels die zich richten tot de 
vergunningplichtige inrichtingen waarvoor de minister op grond van artikel 5.6, tweede lid, van de 
Wet VROM BES bevoegd is en die in artikel 2 van het Besluit grote inrichtingen milieubeheer BES zijn 
aangewezen.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

2 Staatscourant 2015 nr. 6433 31 maart 2015


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 5 maart 2015, nr. IenM/BSK-2014/265865, houdende de aanwijzing van toezichthouders grote inrichtingen milieubeheer BES
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


